
 
 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  N. 4 BOLOGNA Via Giulio Verne, 19-40128  Bologna  

Codice Fiscale 91201090379  Codice Ministeriale BOIC81500C tel. 051-320558 - Fax  051-320960  
boic81500c@istruzione.it   http//www.ic4bologna.gov.it   PEC:boic81500c@pec.istruzione.it  

 

Prot. n. 702/C24                                                                                                      Bologna, 07/02/2018 

   

  CUF:  UFDLWG 

All’Albo                                                                                                                     

Al Sito web   

 www.ic4bologna.gov.it                                                                                                                             
 

 

Oggetto: ASSUNZIONE   INCARICO di RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO (R.U.P) 

PROGETTI FSEPON2014_2020”  

 

 

Titolo Progetto “Una scuola a tutto tondo” rivolto agli alunni della scuola primaria e della scuola  
secondaria di 1° - Codice Identificativo Progetto (CIP) 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-143 

CUP: E35B17008410007 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

Visto l’ Avviso prot. AOODGEFID/1953  del 21/02/2017, emanato nell’ambito del PON “Per la Scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato dalla Commissione Europea con Decisione 

C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 e successive mm.ii., alle azioni finanziate con il Fondo Sociale 

Europeo (FSE), azioni finalizzate ai percorsi per il potenziamento delle competenze di base in chiave 

innovativa a supporto dell’offerta formativa di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.1 e 10.2.2 del 

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” per il periodo 

di programmazione 2014-2020; 

 

Visto  il progetto presentato da questa Istituzione scolastica  candidatura N. 47865 – Avviso 1953 del 

21/02/2017 – FSE – Competenze di base; 

 

Vista la  nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0038439 del 29-12-2017 con la quale 

l’Autorità di Gestione di PON ha pubblicato le graduatorie definitive regionali dei progetti FSE relativi 

all’Avviso 1953 del 21/02/2017;  

 

Vista  la nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0038446 del 29-12-2017  indirizzata al 

Direttore Generale U.S.R. Emilia Romagna avente per oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 

espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 

AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – Autorizzazione progetti, che contiene in 

allegato l’elenco delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento; 



 

Vista la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n. Prot. n. AOODGEFID/196 del 10 gennaio 2018 con oggetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso prot. AOODGEFID/1953  del 21/02/2017- Competenze di base –

Autorizzazione progetti; 

 

Tenuto conto della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31, il D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 dellal. n. 

241/90; VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 ess.mm.ii; 

 

Visti  i regolamenti UE in materia 

  

 

DETERMINA 

 

- di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione degli 

interventi:        

 

Sottoazione Codice identificativo Progetto  Importo autorizzato  Progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-143 € 34.092,00 

                                             Totale           € 34.092,00 

 

    

 

- a valere sui Fondi   Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).                                                                              

 

 

 

 

 

                                                                                         La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Simona Lipparini 

(firma autografa sostituita da indicazione a mezzo 

stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L.vo 39/93)               


